
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 29 del 15.02.2022 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 67 del 16.02.2022 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE   ALLA  DITTA  FRATELLI  PIZZITOLA  S.N.C. PER 

FORNITURA DI N. 4 FINESTRE IN ALLUMINIO CIG: ZC034816AA          

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con determina generale n. 576 del 21-12-2021 è stato affidato l’incarico,  alla 

ditta “Fratelli Pizzitola s.n.c.” con sede a Bisacquino (PA) in via Lucianello partita iva 

03239030822, per la fornitura e posa in opera di quattro finestre (con profilati in lega d’alluminio 

6060 secondo le norme UNI EN 573 ecc) da collocare nel vano scala degli alloggi popolari siti in 

via San Giuseppe; 

VISTA la lettera d’ordine sottoscritta in data 12-01-2022 con l’operatore economico, la quale 

costituisce contenuto contrattuale tra le parti, così come previsto dall’art. 32 comma 14 del D.lgs 

50/2016 e smi; 

VISTA la fattura nr. FPA 1/22 dell’11-02-2022 emessa dalla ditta “Fratelli Pizzitola s.n.c.” con 

sede a Bisacquino (PA) in via Lucianello partita iva 03239030822, per un importo di € 2.196,00 

compreso iva al 22%; 

DATO ATTO che l’operatore economico risulta in regola con gli adempimenti contributivi, giusto 

DURC_INPS_28697382 con scadenza 15-03-2022; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: ZC034816AA e la ditta ha trasmesso a questa stazione 

appaltante il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione in quanto la fornitura è stata regolarmente 

eseguita; 

CHE ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23-12-2014 n. 190 il pagamento suddetto 

è sottoposto al meccanismo dello “SPLIT PAYMENT”; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

emesso sul presente atto dal Responsabile dell’Area Contabile; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali ” e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 29 del 15.02.2022 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e smi; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Fratelli Pizzitola s.n.c.” con sede a Bisacquino (PA) in via 

Lucianello partita iva 03239030822, la somma di € 2.196,00 compreso iva al 22% (rif_ fattura n. 

FPA 1/22 dell’11-02-2022) mediante bonifico sul c/c con codice IBAN riportato in fattura; 

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 2.196,00 compreso iva al 22% al Capitolo 20150104-1 del 

Bilancio 2021 (impegno n.1117/2021); 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 


		2022-02-17T10:32:51+0100
	Approvo il documento




